
PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

51/2022

03/03/2022

O Objeto do presente REGISTRO DE PREÇO através da modalidade pregão consiste
na "CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA, ASSOCIAÇÃO OU LIGA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM NOS EVENTOS E JOGOS PROMOVIDOS PELA
COMISSÃO MUNICIPAL DOS ESPORTES", conforme quantitativos, forma e condições
estabelecidas no presente ato convocatório e seus anexos.

51/2022

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

18/2022 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 25/03/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

JORGE DA SILVA BORGES

R$ 5.250,0050,000 105,00001 - Serviço de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade de
Vôlei de areia. A equipe de arbitragem deve ser composta para cada
partida por 2(dois) árbitro  e 1(um) mesário. - Serviço de arbitragem para
os jogos esportivos na modalidade de Vôlei de areia. A equipe de
arbitragem deve ser composta para cada partida por 2(dois) árbitro  e
1(um) mesário. - Marca:

UN

R$ 38.250,0075,000 510,00002 - Serviço de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade de
Futebol de campo. A equipe de arbitragem deve ser composta para cada
partida por 1(um) árbitro e 2(dois) assistentes e 1(um) mesário. - Serviço
de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade de Futebol de
campo. A equipe de arbitragem deve ser composta para cada partida por
1(um) árbitro e 2(dois) assistentes e 1(um) mesário. - Marca:

UN

R$ 11.600,0020,000 580,00003 - Serviço de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade de
Futebol de campo.Segunda fase mata-mata. A equipe de arbitragem deve
ser composta para cada partida por 1(um) árbitro e 2(dois) assistentes e
1(um) mesário. - Serviço de arbitragem para os jogos esportivos na
modalidade de Futebol de campo.Segunda fase mata-mata. A equipe de
arbitragem deve ser composta para cada partida por 1(um) árbitro e
2(dois) assistentes e 1(um) mesário. - Marca:

UN

R$ 19.200,00120,000 160,00009 - Serviço de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade de
Futsal Adulto. A equipe de arbitragem deve ser composta para cada
partida por 2(dois) árbitros e 1(um) mesário. - Serviço de arbitragem para
os jogos esportivos na modalidade de Futsal Adulto. A equipe de
arbitragem deve ser composta para cada partida por 2(dois) árbitros e
1(um) mesário. - Marca:

UN

R$ 13.500,0075,000 180,000010 - Serviço de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade de
Futebol Sete Adulto. A equipe de arbitragem deve ser composta para
cada partida por 2(dois) árbitros e 1(um) mesário. - Serviço de arbitragem
para os jogos esportivos na modalidade de Futebol Sete Adulto. A equipe

UN

28 de Março de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

51/2022

03/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
de arbitragem deve ser composta para cada partida por 2(dois) árbitros e
1(um) mesário. - Marca:

R$ 3.200,0020,000 160,000011 - Serviço de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade de
Futebol Sete categoria de base. A equipe de arbitragem deve ser
composta para cada partida por 2(dois) árbitros e 1(um) mesário. -
Serviço de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade de Futebol
Sete categoria de base. A equipe de arbitragem deve ser composta para
cada partida por 2(dois) árbitros e 1(um) mesário. - Marca:

UN

R$ 3.960,0040,000 99,000012 - Serviço de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade de
Voleibol. A equipe de arbitragem deve ser composta para cada partida por
2(dois) árbitros e 1(um) mesário. - Serviço de arbitragem para os jogos
esportivos na modalidade de Voleibol. A equipe de arbitragem deve ser
composta para cada partida por 2(dois) árbitros e 1(um) mesário. - Marca:

UN

R$ 4.500,0030,000 150,000013 - Serviço de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade de
Poker. A equipe de arbitragem deve ser composta para cada partida por
1(um) árbitro e 1(um) mesário. - Serviço de arbitragem para os jogos
esportivos na modalidade de Poker. A equipe de arbitragem deve ser
composta para cada partida por 1(um) árbitro e 1(um) mesário. - Marca:

UN

R$ 3.600,0030,000 120,000014 - Serviço de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade de
Koppf. A equipe de arbitragem deve ser composta para cada partida por
1(um) árbitro. - Serviço de arbitragem para os jogos esportivos na
modalidade de Koppf. A equipe de arbitragem deve ser composta para
cada partida por 1(um) árbitro. - Marca:

UN

Liga Esportiva Fronteira

R$ 9.700,0020,000 485,00004 - Serviço de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade de
Futebol de campo Feminino. A equipe de arbitragem deve ser composta
para cada partida por 1(um) árbitro e 2(dois) assistentes e 1(um) mesário.
- Serviço de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade de
Futebol de campo Feminino. A equipe de arbitragem deve ser composta
para cada partida por 1(um) árbitro e 2(dois) assistentes e 1(um) mesário.
- Marca:

UN

R$ 4.140,0012,000 345,00005 - Serviço de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade de
Futebol de campo de 12 à 16 anos. A equipe de arbitragem deve ser
composta para cada partida por 1(um)árbitro e 2(dois) assistentes e 1(um)
mesário. - Serviço de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade
de Futebol de campo de 12 à 16 anos. A equipe de arbitragem deve ser
composta para cada partida por 1(um)árbitro e 2(dois) assistentes e 1(um)
mesário. - Marca:

UN

R$ 3.540,0012,000 295,00006 - Serviço de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade de
Futebol de campo de 08 à 11 anos. A equipe de arbitragem deve ser
composta para cada partida por 1(um)árbitro e 2(dois) assistentes e 1(um)
mesário. - Serviço de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade
de Futebol de campo de 08 à 11 anos. A equipe de arbitragem deve ser
composta para cada partida por 1(um)árbitro e 2(dois) assistentes e 1(um)
mesário. - Marca:

UN

R$ 4.320,0030,000 144,00007 - Serviço de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade de
Futsal Escolinha de base 11 a 16 anos. A equipe de arbitragem deve ser
composta para cada partida por 2(dois) árbitro  e 1(um) mesário. - Serviço
de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade de Futsal
Escolinha de base 11 a 16 anos. A equipe de arbitragem deve ser
composta para cada partida por 2(dois) árbitro  e 1(um) mesário. - Marca:

UN

R$ 3.120,0030,000 104,00008 - Serviço de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade de
Futsal Escolinha de base 04 a 10 anos. A equipe de arbitragem deve ser
composta para cada partida por 2(dois) árbitro  e 1(um) mesário. - Serviço
de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade de Futsal
Escolinha de base 04 a 10 anos. A equipe de arbitragem deve ser

UN

28 de Março de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL TUNÁPOLIS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

78.486.198/0001-52CNPJ: (49) 3632-1122

89898-000 - Tunápolis

Telefone:
Rua João de Castilho, 111 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

51/2022

03/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
composta para cada partida por 2(dois) árbitro  e 1(um) mesário. - Marca:

R$ 127.880,00Total geral:

28 de Março de 2022Tunápolis,

Marino Jose Frey

PREFEITO MUNICIPAL


